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Närvarande:  Roland Karlsson Välfärdsrådet 
                     Jan-Åke Claesson Trafikplanerare 
                     Ingvar Kärrsmyr Välfärdsrådet 
                     Stefan Gustafsson  Polisen 
                     Lars Edman   SPF och trafiksäkerhetsrådet 
                     Peter Wredin  Miljö och samhällsbyggnadskontoret  
                     Göran Nyman Barn och utbildningsförvaltningschef, BRA 
 Britt Thorell  Folkhälsoplanerare, BRA 
 Johan Lenjesson Säkerhetssamordnare, BRA 
 Lena Carlbergh Assistent 
 Victor Andersson Bogesundsskolan 6A 
 Ellen  Bogesundsskolan 6C 
 Hanna Rydberg Tingsholmsgymnasiet 
 Karl Johansson Tingsholmsgymnasiet 
 
 

1. Britt hälsade alla välkomna till trygghetsvandringen och pratade lite om syftet med 
detta. Det är en metod för att skapa en bättre och tryggare närmiljö, för att undersöka 
hur människor använder och trivs i sin närmiljö. Det är också en metod för att skapa 
ett säkert och tryggt Ulricehamn.  Vandringen detta år är genom stadsparken. 

 
1:a stopp  Nygatan 
 
Det har kommit ett övergångsställe det är för att förstärka och förändra. 
 
2:a stopp Jägaregatan 
 
Hård trafikmiljö, det är många barn och ungdomar som går över denna vägen, ett 
kommunalt gångstråk.  
 
Stefan Gustafsson vid polisen informerade om att Jägaregatan var den mest brottsutsatta 
gatan under 200101-0611 enligt den sökning han hade gjort på 3 år var det 120 
anmälningar. Han lämnade också brottstatistik om Stadsparken med angränsade gator. 
 

                                             
 
3:dje stopp Allégatan 
 
Växtligheten tar överhand, det är skymmande sikt, Jan-Åke Claesson skall ta upp detta 
med Ulricehamns Energi AB, Peter Wredin påpekade att träden kan vara skyddade av 
miljöbalken. 

       
 
Fahlmansgatan-Jägaregatan. 
Gångstig är ej belyst i Stadsparken. Vänstra sidan av Jägaregatan är det 
parkeringsförbud hela gatan.       



 
4:dje stopp Stadsparken 
Vid uppgången till parken är det ett mörkt område, belysning föreslås inne i buskaget för 
att öka tryggheten. 
 
Stubo´s hus ligger vid stadsparken och det är parkeringsproblem, belysningen får vara 
ifred i parken, problemet är större i Stureparken och Grodparken. 
 
Det finns mycket vildområden bokskog och tallar som skapar mörka delar i parken. 
 
Mitt i stadsparken är det stråk Köhlerplatsen och Malmgrensgatan. 
 
Många barnfamiljer vistas där dagtid, stråk ner till stan och ner till sjön. Snöröjning sker 
utav Svensk markservice och det blir samma dag. Parken är bra upplyst och ej mycket 
skadegörelse. 
 
Det är en stor lekplats och med EU krav, dock är det ej så mycket belysning. Stugorna i 
parken har mer eller mindre påhälsningar så som skadegörelse, det har varit vid 5 st 
tillfällen de senaste året. Åtgärder man kan göra är att skaffa belysning på fasaden, 
mycket aktiviteter på gräsplatsen som t ex Stadsparksstafetten. 
 
 

                                            
 
Det finns ett intresse utav toalett vid lekplatsen. 
 
Parkgatan-Grönahögsvägen är starkt trafikerad, åtgärder är att korsningen skall byggas 
om, det händer olyckor iform av nedkörning utav plank som ligger utmed trottoaren, 
anledning är hög fart. Det ligger ett övergångsställe som är illa utsatt. 
 
Förslag fanns med gång och cykelled Sanatorievägen-Stenbocksgatan. 

                                                       
 
Gåsaparken  
 
En lampa är felplacerad den sitter under en björk alternativ är att flytta den. Stugan är ett 
tillhåll för ungdomar från Stenbocksskolan som är där och röker. 
 
    
 
Efter vandringen 
 



Grönahögsvägen är det hög trafik förslag är om ett förhöjt övergångsställe. 
 
Sanatorievägen-Frikullagatan busstrafik, det finns 4-5 hyreshus med tillhåll. 
 
Ekmansgatan tillbud eventuellt någon gatan. 
 
Stadsparken-Fahlmansgatan neråt trappräcke-gångstråk. Rundan utmed parken nybyggt 
hus. Byta ut till cirkulär belysning till höger i stadsparken. 
 
Klockstapeln diskussion varje år håller säkerheten och vem har ansvaret Kultur? 
 
Hjärtat av stadsparken belyst på 4 håll mycket skadegörelse.  
Stefan tog upp summering av anmälda brott, se bifogat material. Någon grannsamverkan 
finns inte känd. 
 
Ungdomar tillbringar inte så mycket tid i stadsparken därför är det inte mer brott, det är 
endast de som nyttjar lekplatsen och det är barnfamiljer. 
 
         

                                                  
 
Önskemål om att ha en annan sort belysning på stugan i stadsparken även underhåll och 
kulturvärdet, man skall lyfta frågan till kulturförvaltningen och även möjligheten till 
rökdeckare och larm. Är det rätt ställe för stugorna att vara? Man skall tänka över lag 
annorlunda med olika ljuspunkter. Vad vill man med parken? Kanske ett strövområde 
med naturmark? 
 
Det är bra utbyggda gång och cykelvägar men EU mopeder får ej köra där. 
 
     
Gåsaparken är det bra belysning men bör flyttas. 
 
Klottersanering alla gångtunnlar är sanerade, det har blivit böter för klotter vid ett par 
tillfällen, Sventagården tar även bort men man bör lägga ut det på skolan att ta ansvar. 
 
Klotter och böter med det sprids bland ungdomarna när man åker fast, enligt 
Tingholmsgymnasiets ungdomar så har det blivit hårdare tag och att det märks tydligt. 
 
Offentliga toaletter sköter serviceförvaltningens båda plusjobbare om, de tittar till 
toaletterna varje morgon. 
 
Fågeltornet är utsatt för skadegörelse och klotter. 
 
Kommunekologen vill gärna vara med när det skall tas ner träd så det blir en fortsatt 
diskussion. 
 
Ungdomarna tillbringar större tid vid Storgatan än i parken och man går gärna inte där 
själv på kvällarn eller nätter. Så belysningen är det viktigt att man tar tag i.  



Bäcken som ligger utmed Jägaregatan finns det risker med den? Har det blivit 
personskador, finns det någon olycksfallsstatistik? Borås lasarett borde ha någon form av 
anmälningar, annars är det ett mörkertal. Man borde kulvertera bäckarna i stan.  
 
Uppföljning vad man kan göra kortsiktigt och långsiktigt. 
Genomgång och förslag till åtgärder gör Brottsförebyggande arbetsgruppen. 
 
Vid pennan 
Lena Carlbergh 
 
 
 

                     
                    
                     
 


